证券代码：831961        证券简称：创远信科       公告编号：2023-124

创远信科（上海）技术股份有限公司

投资者关系活动记录表

一、投资者关系活动类别

特定对象调研

□业绩说明会

□媒体采访

□现场参观

□新闻发布会

□分析师会议

□路演活动

□其他（线下会议）

二、投资者关系活动情况

（一）活动时间、地点

活动时间：2023年 12月 28日

活动地点：上海市松江区高技路 205弄 7号 C座

（二）参与单位及人员

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带法律责任。

富国基金管理有限公司、万家基金管理有限公司、中信建投证券

股份有限公司。

（三）上市公司接待人员

董事长：冯跃军先生

三、投资者关系活动主要内容

本次投资者关系活动的主要问题及公司对问题的回复概要如下：

问题 1:请介绍一下公司以及公司行业上下游情况？

回复: 您好！感谢您关注创远信科。公司成立于 2005年，是一

家专注研发射频通信测试仪器和提供整体测试解决方案的专业仪器

仪表公司。公司专注于增强无线测试仪器的势能建设，主要发展无线

通信测试、车联网测试以及无线通信设备等三个方向，拥有自主品牌

和一系列测试仪器核心专利技术，集研发、生产和销售为一体，是具

有完全自主知识产权的高新技术企业。

作为我国高端无线通信测试仪器行业的代表性企业，荣获 2016

年度国家科学技术进步奖特等奖、2020 年度江苏省科学技术奖一等

奖、国家级专精特新“小巨人”企业、国家知识产权示范企业等荣誉。

上游供应商主要有电子元器件厂商、电子材料厂商、机电产品厂

商、机械加工厂商和电子组装厂商等。

下游即应用市场。公司测试仪器客户群较为广泛。典型的下游应

用领域主要包括通信、工业电子、教育、国防、车联网测试，卫星互

联网测试等。

问题 2:近日关注到贵公司完成了 5G车联网规模技术验证，请问

对公司有什么具体影响？

回复:您好，感谢您关注创远信科。公司作为这次新技术试验的

唯一测试工具参与方，圆满完成了首个基于 5G 现网的多地多厂商车

联网网络性能验证，公司的 Eagle Auto测试软件，可对辅助驾驶、

自动驾驶等业务进行模拟及测试结果统计、分析，是这次测试中网络

性能和业务性能的指定测试工具。同时，这也是公司车联网测试业务

的实际应用，不断推进公司战略目标落地实施，进一步提升公司的竞

争优势与综合实力。创远信科作为国内车联网测试解决方案主流提供

商，将继续积极参与 5G 车联网的创新演进，为车联网产业生态走向

成熟贡献自己的一份力量。谢谢！

问题 3:公司研发人员情况？公司人才留住的方法有哪些？

回复:您好！感谢您关注创远信科。公司作为高新技术企业，自

成立以来一直高度重视技术创新工作。公司研发人员占比较高，在研

发团队建设方面，公司打造了“管理制度完善、知识结构丰富、激励

体系齐备”的人才管理模式，实现人才“引的进，留的住”的良好局

面，为公司长远发展奠定坚实的基础。另外，针对人力资源建设，公

司实施股权激励，生活、住房补贴、人才落户等方式，切实解决员工

工作以及生活关心的问题，不断提高优秀人才的获得感、归属感，不

断提升公司核心竞争力。谢谢！

问题 4:请介绍一下创远信科目前获得过科学技术奖项情况？

回复:您好！感谢您关注创远信科。公司共获得过 2 次科学技术

类奖项，具体如下：

2016年度公司参与申报的“第四代移动通信系统（TD-LTE）关键

技术与应用”项目获得国家科学技术进步奖特等奖，该奖项是对整个

TD-LTE 产业技术创新和重大应用的奖励。测试技术是移动通信产业

必不可少的支撑技术，公司是因为在支撑 TD-LTE 产业链的仪器仪表

研发产业做出的贡献而获奖，是项目的主要参与方之一。

2020 年公司参与申报的“移动通信测试技术研究与仪器研发及

产业化应用”项目获得“2020年度江苏省科学技术一等奖”，该项目

通过产学研协同创新，在测试技术研究、仪器研发及产业化应用方面

取得了系统性的突破，全面提升了我国移动通信测试仪器整体创新水

平与自我装备能力，为我国 3G/4G/5G 移动通信产业的发展做出了重

要贡献，也为未来移动通信的发展夯实了重要的测试基础。谢谢！

创远信科（上海）技术股份有限公司

董事会

2023年 12月 29日